
 
 

UCHWAŁA NR LVII/503/22 
RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 28 grudnia 2022 roku 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 t.j. 
z późn zm.), art.211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U.2022.1634 t.j. 
z późn zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę: 11.017,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę: 11.017,00 zł, z tego: wydatki jednostek budżetowych 
zmniejsza się o kwotę 68.441,21 zł, z tego: wydatki jednostek budżetowych związanych z realizacją ich zadań 
statutowych zmniejsza się o kwotę 68.441,21 zł, dotacje na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 79.458,21zł, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian planu kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Ochotnica Dolna w roku 2022 dla 
jednostek z sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 4. W wyniku zmian budżet gminy na rok 2022 wynosi: 

I. dochody ogółem: 79.083.786,72 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 55.674.494,06 zł 

2) dochody majątkowe: 23.409.292,66 zł 

II. wydatki  ogółem: 107.258.280,00 zł  w tym: 

A.  wydatki bieżące: 55.875.769,44 zł w tym: 

1) wydatki  jednostek budżetowych w łącznej kwocie 31.890.358,28 zł z tego : 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16.419.925,32 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 15.470.432,96 zł 

2) dotacje na zadania bieżące 5.441.782,73 zł 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 17.341.204,63 zł 

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3: 
372.423,80 zł, 

5) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 105.100,00 zł 

6) wydatki na obsługę długu publicznego 724.900,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 stycznia 2023 r.

Poz. 183



B.  wydatki majątkowe: 51.382.510,56 zł, z tego: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne:  51.382.510,56 zł, w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3 
5.389.690,64 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Maciej Mikołajczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 183



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVII/503/22
Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 28 grudnia 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 183



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 183



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 183



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVII/503/22
Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 28 grudnia 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 183



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 183



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 183



PLAN ZMIANA +/-
PLAN PO 

ZMIANIE

2 022 840,50 zł      79 458,21 zł           2 102 298,71 zł      

528 973,30 zł         -  zł                     528 973,30 zł         

    w tym:

Dz. Treść

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 506 419,30 zł           -  zł                        506 419,30 zł           

Lokalny transport zbiorowy             152 265,00 zł                           -   zł             152 265,00 zł 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących
152 265,00 zł                152 265,00 zł                

Drogi publiczne powiatowe             354 154,30 zł                           -   zł             354 154,30 zł 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

354 154,30 zł                -  zł                             354 154,30 zł                

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 22 554,00 zł             -  zł                        22 554,00 zł             

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby               22 554,00 zł                           -   zł               22 554,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych (dotacje celowe dla instytucji kultury) w tym:
                  22 554,00 zł                                -   zł                   22 554,00 zł 

- Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej

(wkład własny do projektu Spotkajmy się na Szlaku Kultury Wołskiej)
                    4 340,00 zł                     4 340,00 zł 

 - Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Dolnej (wkład własny do projektu Groby i 

cmentarze wojenne w kraju)
18 214,00 zł                  18 214,00 zł                  

                               -   zł 
-  zł                      

1 493 867,20 zł      79 458,21 zł           1 573 325,41 zł      

    w tym:

Dz. Treść

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 493 867,20 zł        79 458,21 zł             1 573 325,41 zł        

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby          1 309 088,20 zł               77 758,21 zł          1 386 846,41 zł 

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej                 370 353,80 zł                   17 370,00 zł 387 723,80 zł                

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Dolnej                 525 216,40 zł                   46 588,21 zł 571 804,61 zł                

Wiejski Ośrodek Kultury w Tylmanowej 413 518,00 zł                13 800,00 zł                  427 318,00 zł                

Biblioteki             184 779,00 zł                 1 700,00 zł             186 479,00 zł 

Gminna Biblioteka Publiczna w Ochotnicy Dolnej                 184 779,00 zł                     1 700,00 zł 186 479,00 zł                

4 203 838,32 zł      -  zł                     4 203 838,32 zł      

885 926,32 zł         -  zł                     885 926,32 zł         

    w tym:

Dz. Treść

630 TURYSTYKA 70 200,00 zł             -  zł                        70 200,00 zł             

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki               70 200,00 zł                           -   zł               70 200,00 zł 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych - dotacja na wkład własny do zakupu samochodu dla OSP Ochotnica 

Górna

                  70 200,00 zł 70 200,00 zł                  

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 40 000,00 zł             -  zł                        40 000,00 zł             

Ochotnicze straże pożarne               40 000,00 zł                           -   zł               40 000,00 zł 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych - dotacja na wkład własny do zakupu samochodu dla OSP Ochotnica 

Górna

                  40 000,00 zł                   40 000,00 zł 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 51 726,32 zł             -  zł                        51 726,32 zł             

Dowożenie uczniów do szkół               43 000,00 zł                           -   zł               43 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

(dotacja na zadanie pn. "Transport uczniów niepełnosprawnych i opieka nad nimi w 

czasie przewozu do placówek oświatowych")

                  43 000,00 zł                                -   zł 43 000,00 zł                  

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłetnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
                6 726,32 zł                           -   zł                 6 726,32 zł 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom (dotacja na zadanie "Wspieranie dostępu do podręczników")
                    6 726,32 zł                     6 726,32 zł 

Pozostała działalność                 2 000,00 zł                           -   zł                 2 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

(dotacja na zadanie pn. "Wspieranie działań z zakresu oświaty związanych z 

aktywizacją uczniów niepełnosprawnych")

                    2 000,00 zł                                -   zł 2 000,00 zł                    

851 OCHRONA ZDROWIA 420 000,00 zł           -  zł                        420 000,00 zł           

Przeciwdziałanie alkoholizmowi               20 000,00 zł                           -   zł               20 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

(dotacja na zadanie pn. "Zorganizowanie pomocy dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i 

zagrożonych alkoholizmem")

                  20 000,00 zł                                -   zł 20 000,00 zł                  

60004

Planowane kwoty dotacji udzielanych z  budżetu Gminy Ochotnica Dolna w roku 2022 dla jednostek sektora finansów 

publicznych i jednostek spoza sektora finansów publicznych

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2)

1. Dotacje celowe

Rozdz.

60014

92109

2. Dotacje podmiotowe

Rozdz.

92109

92116

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2)

1. Dotacje celowe

Rozdz.

75412

80113

80153

80195

85154

63003

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVII/503/22
Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 28 grudnia 2022 roku

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 183



Pozostała działalność             400 000,00 zł                           -   zł             400 000,00 zł 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych- dotacja na wkład własny do zakupu samochodu dla OSP Ochotnica 

Górna

                400 000,00 zł 400 000,00 zł                

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 000,00 zł             -  zł                        24 000,00 zł             

Pozostała działalność               24 000,00 zł                           -   zł               24 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego
                  24 000,00 zł                                -   zł 24 000,00 zł                  

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 10 000,00 zł             -  zł                        10 000,00 zł             
-  zł                        -  zł                        

Pozostała działalność               10 000,00 zł                           -   zł               10 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego
                  10 000,00 zł                                -   zł 10 000,00 zł                  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 zł             -  zł                        20 000,00 zł             

Pozostałe zadania w zakresie kultury               20 000,00 zł                           -   zł               20 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego
                  20 000,00 zł                   20 000,00 zł 

926 Kultura fizyczna 250 000,00 zł           -  zł                        250 000,00 zł           

Zadania w zakresie kultury fizycznej             250 000,00 zł                           -   zł             250 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art.221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego
                  15 000,00 zł 15 000,00 zł                  

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom
                235 000,00 zł 235 000,00 zł                

3 317 912,00 zł      -  zł                     3 317 912,00 zł      

    w tym:

Dz. Treść

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 3 317 912,00 zł        -  zł                        3 317 912,00 zł        

Szkoły podstawowe          1 122 425,00 zł                           -   zł          1 122 425,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 122 425,00 zł 1 122 425,00 zł             

Przedszkola          1 900 487,00 zł                           -   zł          1 900 487,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty              1 870 487,00 zł 1 870 487,00 zł             

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
                  30 000,00 zł                                -   zł 30 000,00 zł                  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

            274 000,00 zł                           -   zł             274 000,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                 274 000,00 zł 274 000,00 zł                

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
              21 000,00 zł                           -   zł               21 000,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty                   21 000,00 zł                                -   zł 21 000,00 zł                  

6 226 678,82 zł      79 458,21 zł           6 306 137,03 zł      

92105

85395

90095

85195

80150

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY

92605

2. Dotacje podmiotowe

Rozdz.

80101

80104

80149

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 183


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Cyfra rzymska I
	Paragraf 4 Cyfra rzymska I Punkt 1
	Paragraf 4 Cyfra rzymska I Punkt 2

	Paragraf 4 Cyfra rzymska II
	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera A
	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera A Punkt 1
	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera A Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera A Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera A Punkt 2
	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera A Punkt 3
	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera A Punkt 4
	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera A Punkt 5
	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera A Punkt 6

	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera B
	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera B Punkt 1
	Paragraf 4 Cyfra rzymska II Wielka litera B Punkt 1 Tiret 1 (1)




	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-01-05T13:09:48+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




